№ 5-110/1/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января  2022 года
        город Набережные Челны

        Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 2 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан  Л.Г. Диярова, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан,  рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Рысева А.Э., ХХХ года рождения, уроженца города ХХХ Республики Татарстан, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Татарстан, город  Набережные Челны, проспект ХХХ, дом ХХХ4, квартира ХХХ, ранее привлекавшийся к административной ответственности.
Права и обязанности привлеченного к административной ответственности по статье 25.1 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях,  подписка отобрана  на  отдельном  бланке.

установил:

 10 января 2022 года в 00 часов 01 минут Рысев А.Э., находящийся по адресу: Республика Татарстан, город  Набережные Челны, проспект ХХХ, дом ХХХ, квартира ХХХ, будучи подвергнутым административному наказанию в виде штрафа в размере 500 рублей по постановлению № ХХХ  от 20 октября 2021 года в срок, установленный статьей 32.2 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях, штраф не оплатил.

В судебном заседании Рысев А.Э. вину признал, пояснив, что в настоящее время штраф оплачен.
Изучив материалы дела, выслушав правонарушителя, суд считает, что виновность Рысева А.Э. подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 29 января 2022 года (л.д.2), рапортом  (л.д. 5), в которых изложены вышеуказанные обстоятельства, копией постановления № ХХХ  от 20 октября 2021 года (л.д. 3), полученным нарочно Рысевым А.Э.
Содеянное Рысевым А.Э. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности правонарушителя, который ранее привлекался к административной ответственности, его имущественное положение, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств.

Изучением личности Рысева А.Э. установлено, что он холост, не работает.

В качестве смягчающих вину обстоятельств суд учитывает признание вины, оплату штрафа.

В качестве отягчающего вину обстоятельства суд учитывает повторное совершение однородного административного правонарушения в течение календарного года.
С учетом личности правонарушителя, смягчающих и отягчающих вину обстоятельств, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

признать Рысева А.Э. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному  аресту сроком на 3 (трое) суток.

Срок административного ареста исчислять с 13:58 часов 29 января 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.

Мировой судья                                 подпись                          Диярова Л.Г